



آسم

### دهمین علت عمر از دست‌رفته ایرانیان

رئیس انجمن آسم و آلرژی ایران می‌گوید: آسم دهمین عامل عمر از دست رفته در ایران شناخته شده و شدت این بیماری در کلانشهرها و حاشیه این مناطق در حال افزایش است.
آمارهای وزارت بهد اُست، درمان و آموزش پزشکی گویای آن است در جمعیت کودکان و نوجوانان حدود ۱۱ درصد و در جمعیت بالغان ۹ درصد مبتلا به آسم بوده، شهر اهواز در استان خوزستان در صدر این‌بلا به آسم در همه گروه‌های سنی قرار دارد و پس از آن استان سیستان و بلوچستان، تهران و اراک نیز از متوسط کشوری آمار بالاتری دارند.
برنامه تشخیص و درمان آسم برای نظام شبکه در مراقبت‌های بهداشتی توسط وزارت بهداشت تدوین شده که به صورت آزمایشی در هفت شهرستان در حال اجرا است.

آسم در ۹۰ درصد کودکان و ۵۰درصد بزرگسالان از نوع آلرژیک است

و گرده‌های گل و گیاه، وجود حشرات، محتویات بالش‌ها از پر مرغ و پشم گوسفند، همزیستی با سگ و گربه و آلودگی هوا از مهم‌ترین عوامل بروز آلرژی و آسم هستند.

تحقیقات نشان می‌دهد، بیماری آسم در مناطقی که کمبود ویتامین D وجود دارد، شایع است. این ویتامین تأثیر زیادی در تکامل سیستم ایمنی جنین دارد. بهتر است مادران در طول دوران بارداری شیر کافی نوشیده و از مکمل‌های غذایی حاوی ویتامین D دریافت کنند تا خطر ایجاد بیماری آسم در کودکان کمتر شود. همچنین کودکان کاد مادرانی که دچار استرس، اضطراب و افسردگی هستند ۳/۱ بار بیشتر به آسم مبتلا می‌شوند. استرس باعث تغییر رفتار مادران می‌شود و در سال‌های اول زندگی کودک منجر به تغییراتی در سیستم گوارشی او می‌شود. در همین خصوص، مصطفی معین، رئیس انجمن آسم و آلرژی ایران گفت: آسم از جمله بیماری‌های شایعی است که برای تمامی گروه‌های سنی از شیرخوارگی تا کهنوت مشکلات زیادی را ایجاد کرده‌است، در حال حاضر حدود ۳۰۰ میلیون نفر در سراسر جهان از این بیماری رنج می‌برند و طی ۲۰ سال اخیر این بیماری در میان گروه‌های سنی مختلف، به خصوص کودکان افزایش چشمگیری داشته‌است.

وی اظهار داشت: اگر چه آسم بیماری خطرناکی نیست، اما می‌تواند مشکلات بسیاری را برای بیماران و هزینه زیادی را برای جامعه ایجاد کند و به طور کلی کنترل آسم حین سادگی احتیاج مداوم به کنترل و پیگیری دارد که ممکن است سال‌ها طول بکشد.

معین ادامه داد: به دلیل تغییر سبک زندگی از شیوه زندگی روستایی به شهری در دنیای امروز، شاهد گسترش بیماری‌های غیرآلرژیک و مزمن همچون آسم و آلرژی نسبت به گذشته هستیم، به طوری که هر ساله بین ۷ تا ۷ درصد به میزان شیوع آسم افزوده می‌شود. این فوق تخصص آسم و آلرژی تصریح کرد: کشور ما از نظر شیوع آسم جزو کشورهای میانه دنیا محسوب می‌شود، اما مسئله مهم این است که این بیماری شایع‌ترین بیماری مزمن در کشور است. بیماری‌های مزمن، نظیر آلرژی، نکرده حیوانات مثل سگ و گربه و اجتناب از مواد خوشبوکننده و عطریات تند و تیز و نگهداری نکردن از گل‌های معطر و همچنین دوری از محیط‌های آلوده با دود سیگار از توصیه‌های بهداشتی در مورد بیماران مبتلا به آسم است، چون این مواد غالباً از محرک‌های آسم به شمار می‌رود.

معین تأکید کرد: البته آسم بیماری واگیرداری نیست، اما نقش وراثت در این بیماری اهمیت زیادی دارد، یعنی در صورت وجود سابقه آسم در خانواده باید به فکر اصلاح محیط زندگی در جهت کاهش و کنترل عوامل بیماری‌زا باشیم.

به گفته وی تماس محیطی با دود سیگار، تماس شغلی با آلاینده‌ها، آلودگی هوا و تغییر الگوی زندگی مردم و روی آوردن بیش از حد به زندگی شهرنشینی و دوری از طبیعت، استفاده از مواد غذایی آماده که در آنها به وفور از مواد افزودنی استفاده می‌شود، باعث افزایش شیوع آسم شده‌است.

معین، سرفه خشک متناوب، افزایش تعداد تنفس، خس خس سینه، سرفه و تنگی نفس، خستگی و کاهش فعالیت فیزیکی را از علائم این بیماری برشمارد. وی تصریح کرد: تهیه حیوانات پرورش یافته استفاده از کفپوش‌های چوبی و سرامیک به جای فرش و موکت که محل تجمع گرد و خاک، مهربرها و سایر آلرژی‌ها هستند می‌تواند در پیشگیری این بیماری مؤثر باشد.

## گزیده

## ۳۳ هزار خانواده زندانی

### تحت پوشش کمیته امدادند

**مدیر کل خدمات مددکاری کمیته امداد** از تحت پوشش بودن ۳۳ هزار خانواده زندانی نیازمند در کشور خبر داد. حمیدرضا علی‌گری، مدیر کل خدمات مددکاری کمیته امداد با بیان

اینکه در شرایط فعلی ۳۳ هزار خانواده زندانی در کشور تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند، گفت: در سطح استان تهران نیز هزار خانواده زندانی تحت پوشش هستند؛ این افراد کسانی هستند که اطلاعاتشان در بانک‌های اطلاعاتی بیابگر نداشتن در آمده، بیمه و تغذی است.

علی‌اکبری با اشاره به حمایت‌های این نهاد از خانواده‌های زندانیان نیازمند اظهار کرد: هیچ خط مرزری برای تقسیم‌بندی نیازمندان وجود ندارد. براساس استانداردهای امداد، خدماتی به نیازمندان و محرومان ارائه می‌شود؛ اینکه شوهر زنی فوت کرده یا طلاق گرفته‌است یا شوهرش داخل زندان است برای کمیته امداد تفاوتی ندارد، چراکه نیازمند، نیازمند است.

وی در خصوص نحوه شناسایی خانواده‌های زندانی نیازمند توضیح داد: خانواده‌های نیازمندی می‌توانند با ورود به سامانه سنها، اطلاعات خود را وارد کنند و کمیته امداد بر اساس استعلام صورت گرفته به هر خانواده‌ای که نیازمند کمک باشد، خدمات ارائه می‌کند.

علی‌اکبری بیان کرد: برای تحت پوشش قرار دادن خانواده‌زندانیان هیچ قضاوتی پیرامون جرم و علت اینکه فرد به چه علت داخل زندان است، ندارد. صرف زندانی بودن کلیات می‌کند که خانواده فرد تحت پوشش قرار گیرد. اینکه فردی دزدی، قاچاق موادمخدر، قتل کرده و حتی مرتکب جرائم سیاسی و امنیتی شده‌باشد، فرقی ندارد و مهم این است که نیاز از خانواده تشخیص داده‌شود و تحت پوشش قرار گیرند.

وی در خصوص وضعیت پشت‌نوبتی این خانواده‌ها نیز گفت: در گذشته محدودیت‌هایی وجود داشت، اما در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ هیچ محدودیتی برای پذیرش این گروه از نیازمندان نداریم و مهم این است که استانداردهای امداد برای محرومیت و به تشخیص شده‌است، محدودیتی برای پذیرش این گروه از نیازمندان نداریم و مهم این است که استانداردهای امداد برای محرومیت و به تشخیص شده‌است، نیاز و تشخیص داده شد‌باشد، اما تحت پوشش کمیته نیامده‌باشد، می‌گردد. اگر بانک‌های اطلاعاتی مشکل داشته‌باشند.

یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ | ۶ شوال ۱۴۴۳

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۹

# خسارت ۲۸ هزار میلیاردی خشکسالی به محیط زیست

سال گذشته کمتر از ۱۰ درصد کشور بارندگی در حد نرمال داشته و بقیه مناطق با خشکسالی درگیر هستند



وزارت نفت ونیز اساتید و محققان حقیقی تشکیل می‌دهند. بازرخانی آب و استفاده از آب‌های غیر متعارف مانند پساب‌ها، تحقیق روی کاهش تبخیر نزولات و تبخیر از مخازن، تحقیق استفاده از دستگاه‌های آب‌شیرین‌کن با انرژی بادی و خورشیدی از جمله طرح‌های مهم این ستاد بود که در دولت قبل به جایی نرسید.

**۹۰ درصد مساحت کشور در نبرد با خشکسالی**
روز گذشته معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع‌زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست، خسارت خشکسالی به محیط‌زیست ۲۸ را هزار و ۷۸۵ هزار میلیارد ریال برآورد کرد

**نگاه علمی به خشکسالی**

جدیت مقابله با خشکسالی موجب شد تا اوایل دهه ۹۰ ستاد توسعه فناوری آب، خشکسالی، فرسایش و محیط‌زیست در معاونت علمی ریاست جمهوری شکل بگیرد. در این ستاد پنج کارگروه شامل کارگروه آب، کارگروه مقابله و سازگاری با خشکسالی و تغییر اقلیم، کارگروه فرسایش خاک و حفاظت خاک و رسوب، کارگروه محیط‌زیست و کارگروه جدیدی تحت عنوان انتشارات و مستندسازی یافته‌های فناوری مشغول به فعالیت شدند. سال ۹۳ مسئول این ستاد در گفت‌وگو با مهر

در یک دهه اخیر خسارت‌های ناشی از خشکسالی به محیط‌زیست مورد توجه جدی قرار گرفته‌است. این خسارت‌ها جنبه‌های مختلف مثل خسارت به آب، زمین و جنگل، خسارت به هوا و تولید پسماند در برخی از سال‌ها برسی و محاسبه شده‌است.

**۲ گزارش**

**زهرآچیزی**

# ۲۶ ماه مدیریت اپیدمی کرونا با چالش تضاد منافع

رئیس هیئت‌مدیره نظام پزشکی تهران:

می‌شد از برخی مرگ‌های کرونایی پیشگیری کرد. سیاستگذار نباید در سیاست‌های ابلاغی خود ذی‌نفع باشد و شرکت دارویی داشته باشد

به‌د که آیا برخی از این بیماری‌ها و مرگ‌ها قابل پیشگیری نبود؟ رئیس هیئت‌مدیره نظام گردن‌شان است و ای کاش بر این مسائل رسیدگی حقوقی شوند تا همین جا اشتباهات‌شان را پاسخ دهند.» وی با اشاره به واکسیناسیون گسترده در یک سال اخیر افزود: «در یک سال اخیر، حرکت‌های قوی در بحث واکسیناسیون هستی اما در که می‌شود کاری را انجام داد، به شرط آنکه تضاد منافع وجود نداشته‌باشد. تضاد منافع یکی از افت‌های نظام حاکمیتی در تمام بخش‌ها است. کی سیاستگذار نباید در سیاست‌های ابلاغی خود ذی‌نفع باشد و شرکت دارویی داشته‌باشد؛ این در دنیا بزرگ‌ترین جرم‌است. در کشور ما از کنار این جرم‌ها رد می‌شوند که منجر به آسیب‌های اجتماعی و امنیتی شده‌است. ما برای اینکه آماده پاندمی‌ها و بیماری‌های دیگر باشیم، نیازمند اصلاح‌نظام سلامت هستیم.»

**۷۰۰ میلیون دلار هزینه بک‌بی توجیهی**
حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران هم در این نشست خبری درباره اشتباهات رخ داده در مدیریت کرونا در تمام دنیا ایگنونه توضیح داد: «بحران غیر قابل پیش‌بینی است. آقای تدروس در سه ماه اول کرونا گفتند که فقط سطوح تمیز کنند، در حالی که بعداً مشخص شد سطوح کمترین عامل انتقال ویروس بوده و شدت آلودگی از طریق تنفس بوده‌است و این عجیب نیست. دو نفر از مسئولان ارشد کنترل کرونا در کشور گفتند که ظرفیته مربوط به قرون وسطی است و آنها هم نیتی نداشتند و آن زمان فکر می‌کردند درست می‌گویند.»

قناعتی با اشاره به اینکه در مواجهه با بحران‌ها پایه علمی قوی نداریم، تصریح کرد: «بما بر اساس تجربه صرف کار می‌کنیم و بعدتر اتاق‌های فکر شکل گرفت تا میزان خطای تصمیم‌گیری مسئولان کاهش یابد. البته این‌گونه خطاها در همه کشورهای دنیا رخ داده‌است.»

تحقیقات وزارت بهداشت در سال ۱۳۹۸ ارائه داده‌است، گفته شده‌ست که رمدیسور، فلوپیرواوبر و کلروکین در بحران و تغییر مشی بحران اثر جدی ندارند. این داروها بیمارستانی هستند و فقط در بیماران خاصی استفاده می‌شوند و احتیاجی به استفاده فراگیر نیست. مسئولان اما به این گزارش توجه نکردند و ۷۰۰ میلیون دلار پول کشور صرف این داروها شد، در حالی که می‌شد هزینه واکسن شود تا زودتر در دسترس مردم باشد.

قناعتی تأکید کرد: «ما آمادگی خود را از دست ندهیم و داد و این تلقی که کرونا تمام شده باشد، غلط است. بلکه پاندمی در حال تبدیل شدن به اپیدمی و اندمیک است. ما الان ظرفیت داریم به اندازه یک پنجم بیمارستان‌ها را ساماندهی و باید از تجربیات پیشین استفاده کنیم.»



گفت: برای تکمیل زیرساخت‌های مقابله با خشکسالی به هزار میلیارد تومان نیاز داریم. حسن اکبری افزود: در سال گذشته براساس آمارهای سازمان هواشناسی، کمتر از ۱۰ درصد کشور بارندگی در حد نرمال داشته‌است و بقیه مناطق به نوعی با خشکسالی درگیر هستند. وی گفت: متأسفانه بیش از ۷۰ در صد مساحت کشور با خشکسالی شدید یا بسیار شدید دست و پنجه نرم می‌کند. شدت خشکسالی در مناطقی مثل زاگرس که هم منبع تأمین آب کشور است و هم رویشگاه‌های جنگلی زیادی دارد، بسیار مخرب است. معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع‌زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: شاید اولین و مهم‌ترین آسیب خشکسالی، ضعیف‌شدن پوشش گیاهی است که اختلال جدی در زنجیره غذای حیات‌وحش به وجود می‌آورد. این در حالی است که اسمال در بخش‌های فلات مرکزی ایران، رویش فصلی نداشتیم و در مناطق البرز و زاگرس هم رویش فصلی اندک بوده‌است. این موضوع، زادآوری حیات‌وحش را با مشکل جدی مواجه کرده‌است.

اکبری افزایش آفات گیاهی‌ی در مناطق جنگلی، تشدید آتش‌سوزی‌ها، بیماری‌های حیات‌وحش، افزایش خسارت حیات وحش به مزارع و دام‌های اصلی را: از دیگر پیامدهای خشکسالی برشمرد. مهم‌ترین آسیب خشکسالی، ضعیف‌شدن پوشش گیاهی است که اختلال جدی در زنجیره غذای حیات‌وحش به وجود می‌آورد. این در حالی است که اسمال در بخش‌های فلات مرکزی ایران، رویش فصلی نداشتیم و در مناطق البرز و زاگرس هم رویش فصلی اندک بوده‌است. این موضوع، زادآوری حیات‌وحش را با مشکل جدی مواجه کرده‌است.

اکبری افزایش آفات گیاهی‌ی در مناطق جنگلی، تشدید آتش‌سوزی‌ها، بیماری‌های حیات‌وحش، افزایش خسارت حیات وحش به مزارع و دام‌های اصلی را: از دیگر پیامدهای خشکسالی برشمرد. مهم‌ترین آسیب خشکسالی، ضعیف‌شدن پوشش گیاهی است که اختلال جدی در زنجیره غذای حیات‌وحش به وجود می‌آورد. این در حالی است که اسمال در بخش‌های فلات مرکزی ایران، رویش فصلی نداشتیم و در مناطق البرز و زاگرس هم رویش فصلی اندک بوده‌است. این موضوع، زادآوری حیات‌وحش را با مشکل جدی مواجه کرده‌است.

اکبری افزایش آفات گیاهی‌ی در مناطق جنگلی، تشدید آتش‌سوزی‌ها، بیماری‌های حیات‌وحش، افزایش خسارت حیات وحش به مزارع و دام‌های اصلی را: از دیگر پیامدهای خشکسالی برشمرد.

**اجرای ۲۱ طرح برای مقابله با خشکسالی**
گفتنی است بررسی‌های ستاد توسعه فناوری آب، خشکسالی و محیط‌زیست نشان می‌دهد که بیش از ۹۰درصد تلفات در به‌ره‌وری آب داریم که باید به نقطه بیشینه منطقی و ممکن برسد. در زمینه تولید محصولات کشاورزی هم با ۳۰ درصد ضایعات تولید روبه رو هستیم که باید به حداقل برسد.

میزان تولید محصول سه‌ای یک متر مکعب آب مصرفی هم کمتر از یک کیلوگرم است که باید به بیش از ۷۵ کیلوگرم برسد. اینها مسائلی نیست که فقط با پول و بودجه حل شود، بلکه هماهنگی بین محیط‌زیست و کشاورزی‌های اجرایی را می‌طلبد.

همین اسمال ستاد توسعه فناوری آب، خشکسالی و محیط‌زیست ۲۱ طرح در حوزه آب و مقابله با خشکسالی و فرسایش برای اجرا دارد؛ طرح‌هایی که با توان شرکت‌های دانش‌بنیان اجرا خواهد شد، اما به نظر بین این ستاد و سازمان محیط‌زیست هماهنگی برای مقابله بیشتر با خشکسالی وجود ندارد. این ستاد طرح‌های زیادی برای اجرا دارد. محیط‌زیست، خسارت خشکسالی به محیط‌زیست ۲۸ را هزار و ۷۸۵ هزار میلیارد ریال برآورد کرد

## مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

## ۵۷۲

«تنها یاد تن ترس، عبور از میان آن است!»

این جمله مراد یا «حمد قباتیان» بنیانگذار شرکت تولیدی تکنواجر می‌اندازد.

اینها اگر نبودند، دنیا چه سست و بی‌رمق بود. مشکلات زندگی او را چلانده، اما هرگز دست از تلاش برنداشته‌است!

... پر تک‌باور در ۸۸ سالگی به جوانان می‌گوید:

– هیچ وقت نترسید. هر آن می‌شود موفق شد و از نو شروع کرد. الان اگر ثروتم‌ر از من بگیرند، یک انبردست و پیچ گوشتی و چند تکه آهن آلات به من بدهند: از نو شروع و خود را اداره می‌کنم.

بر اساس ۶۰ سال تجربه و آشنایی با هزاران آدم موفق می‌گویم در درستی مثل «داد آورده را باد می‌برد»، تردید نکنید.

انسان از در آمدی لذت می‌برد که برای آن سخت‌کار کرده‌باشد!

به هیچ‌جا نرسد هر که همتش پست است / پر شکسته، خس و خار آشیانه شود

## ویرانه

### آغاز ثبت‌نام حج تمتع از امروز

رئیس سازمان حج و زیارت از آغاز ثبت‌نام نهایی زائرانی که قبل‌ان‌تام‌نوبسی کرده‌بودند برای اعزام به حج تمتع خبر داد. سید صادق حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت اظهار داشت: با توجه به اعلام وزارت حج و عمره عربستان به متقاضیان بالای ۶۵سال روایت ارانه نخواهد شد. وی با اعلام اینکه حدود ۲۲ هزار نفر از ثبت‌نام‌شدگان حج سال ۹۹ بالای ۶۵سال هستند. افزود: این افراد در صورتی که وجود و رازبری را دریافت نکنند، سال آینده در اولویت تشرّف به حج خواهند بود. حسینی گفت: اسمال ستاد توسعه فناوری آب، حج، ۸۵ هزار نفر است که ۴۵ درصد این تعداد اختصاص پیدا می‌کند که حدود ۳۹ هزار و ۶۰۰ نفر می‌شود. این سهمیه شامل نبروهایی ستادی و زائران می‌شود. حسینی ادامه داد: اولویت اعزام این افراد قبل از ۲۲ خرداد ۱۳۸۶ بوده و اگر ثبت‌نام‌ها در سامانه تکمیل نشد، اولویت بعد از این تاریخ برای ثبت نام زائران اعلام می‌شود. حسینی تأکید کرد: ثبت‌نام زائران از ساعت ۱۰ صبح امروز یک‌شنبه ۱۸ اردیبهشت در سامانه آغاز می‌شود و افرادی می‌توانند ثبت‌نام کنند که ۳۵ میلیون تومان را ارایز کرده‌اند. کسانی که متولد ۲۲ تیر ۱۳۳۶ به بعد هستند می‌توانند ثبت‌نام کنند. رئیس سازمان حج و زیارت ادامه داد: شرط دوم دولت عربستان واکسیناسیون بود که ۱۰ نوع واکسن مجاز است که آسترانکا و سینوفارم است که دو دوز باید زده‌باشند و دوز سوم را نیز قبل از اعزام بزنند. البته زائران باید تست منفی کرونا را ۷۲ساعت قبل از اعزام باشد، داشته‌باشند.

حسینی در ارتباط با افراد ۶۶ساله به بعد نیز گفت: افراد ۶۶ساله و به بالا سال‌های بعد در نوبت اعزام قرار می‌گیرند و نوبت آنها برای اعزام محفوظ است و در خصوص سهمیه‌های ارگان‌ها و اشخاص گفت: هیچ

وی در مورد هزینه اعزام به حج تمتع اظهار داشت: با توجه به اقداماتی که انجام دادیم به طور میانگین هزینه اعزام ۳۷ میلیون تومان می‌شود که تلاش کردیم هزینه اضافی به زائران تحمیل نشود. به طوری که ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان توسط بانک ملی به عنوان سود سال‌های قبل به هر زائر اختصاص داده‌شد. به گفته وی، حداقل قیمت حج اسمال ۳۴ میلیون و ۳۴۱ هزار تومان و حداکثر ۳۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است. حسینی با عنوان این مطلب که یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در نوبت تشرّف حج هستند، گفت: هر کدام از متقاضیان ۱۵سال پشت‌نوبت اعزام بوده‌اند. رئیس سازمان حج و زیارت در ارتباط با زمان آغاز اعزام‌ها گفت: اعزام‌ها از ۲۳ خرداد ۱۴۰۱ آغاز می‌شود و آخرین پرواز بر گشت نیز ۷ مرداد خواهد بود.

وی افزود: طول مدت اقامت زائران در مدینه و مکه به جای ۳۸ روز، بین ۲۸ تا ۳۰ روز خواهد بود که حدود ۱۰ روز کمتر از سال‌های قبل خواهد بود. حسینی گفت: اسمال از ۱۹ ایستگاه پروازی زائران به حج اعزام می‌شوند. ضمن اینکه اعزام‌ها توسط ۲۸۰ کاروان ۸۵ تا ۱۶۰نفر انجام می‌شود. وی در خصوص سهمیه‌های ارگان‌ها و اشخاص گفت: هیچ

سهمیه‌ای به نهاد و سازمان خاصی اختصاص نمی‌دهیم و با در خواست برخی شخصیت‌ها نیز موافقت نکرده و به آنها اعلام کردیم مانند سایر افراد قیش حج را خریداری کنند. رئیس سازمان حج با اشاره به اینکه بر اساس سهمیه مجلس بنیاد شهید ۱۰ تا ۵ درصد سهمیه دارد، گفت: بر اساس این سهمیه اسمال باید ۳ هزار و ۹۰۰ نفر به این سازمان اختصاص پیدا می‌کرد که در نهایت با صحبتی که با رئیس بنیاد شهید صورت گرفت، قرار شد یک هزار و ۹۰۰ نفر سهمیه آنها باشد که البته این افراد همانند سایر متقاضیان حج از سال ۹۹ پرداخت به‌دند. وی از همراهان زائران بالای ۶۵سال در خواست کرد به این سفر مشرف شوند و انصراف ندهند، چراکه اسمال فقط با ۹ هزار تومانی اعزام می‌شوند و مشخص نیست سال دیگر وضعیت ارز چگونه باشد، اما در هر صورت شاید آخرین جرن از اسمال باشد.

## خبرگوشانه

■ مرکز اطلاع‌رسانی وزارت کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد صدور کارت پاننه نان، نان شابعه،راکتی رسانه‌های معاند و از اساس کذب است.

■ شهردار منطقه ۱۱ تهران اعلام کرد: به منظور اجرای قانون و جلوگیری از تخلفات ساختمانی در منطقه ۱۱ به خصوص مواردی که مستقیماً به ایمنی شهروندان مرتبط است، با تلاش حقوقدانان شهرداری و پیگیری مجدانه شهردار تهران مرتب بر برخورد بدون تعارف با تخلفکار، خوشبختانه رأی داد‌گاه شعبه ۲۵ تجدیدنظر دعوی شهرداری منطقه ۱۱ و مالکین مجتمع تجاری علاءالدین در خصوص ساخت طبقه هفتم، به نفع مردم صادر شد.

■ شهردار تهران گفت: تأسیساتی در صادرات گل و گیاه مستقیماً مسئولیتی ندارد، اما ما در جهت کمک به تولیدکنندگان و بالابردن سرنانه مصرف داخلی و کمک به آنها برای شناساندن و صادرات بهتر وظیفه خود می‌دانیم که به تولیدکنندگان کمک کنیم. علیرضا زاکانی مدیر عامل شرکت هاس‌ت که کشت چمن در شهرداری تهران به عنوان گیاه پر مصرف ممنوع شده‌است و چمن‌هایی که الان در تهران وجود دارد، سابق کشت شده‌است. شهرداری برنامه‌ای برای اینکه چمن جدیدی در تهران کاشته شود، ندارد.

■ وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه تبعه‌بندی فعلی از جهت کمی و کیفی با رتبه‌بندی که قبلاً دولت پیش نهاد کرده‌بود، مغایرت است، گفت: اقدامات لازم برای ارتقای کیفیت نظام تربیتی شروع شده‌است.

■ رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: بیش از ۹۵۰ دفتر پیشخوان خدمات الکترونیکی در سطح کشور از امکان ارسال درخواست صدور شناسنامه با استفاده از ظرفیت ارتباط الکترونیکی برخوردار شدند. ■ در پی اعلام تعطیلی دائمی بازار پرندگان وحشی فریدونکنار طی روزهای گذشته، یک متخصص اکولوژی و مدیریت حیات‌وحش با بیان افراد تعطیلی این بازار با توجه به اینکه فصل مهاجرت و شکار پرندگان نیست، کار بهبودی‌ای است. اظهار کرد: با تعطیلی این بازار محل فروش قانونی این پرندگان را از بین برده‌اند که موجب تشکیل بازار سیاه می‌شود.